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Gebührenordnung
der Landesinnung Hessen für Orthopädie-Schuhtechnik

gültig ab 01.01.2017
(geänderte Mitgliedsbeiträge ab dem 01.01.2024)

Bereich Mitgliedschaft

Mitgliedsbeitrag
Grundbeitrag/Jahresbeitrag: 1.500 EUR
Filialbeitrag/Jahresbeitrag: 50% des Grundbeitrags
Zusatzbeitrag/Jahresbeitrag je Mitarbeiter 20% des Grundbeitrags

Zertifikate der Landesinnung Hessen für Orthopädieschuhtechnik
• Für Innungsmitglieder kostenlos

• Für Innungsmitglieder
benachbarter OST-Innungen kostenlos

• Für Nichtmitglieder 100,00 EUR

Bescheinigung über Mitgliedschaft kostenlos

AGOS-Fortbildungszertifikat
• Für Innungsmitglieder kostenlos

Gesellenprüfungszeugnis
• Erstausstellung kostenlos
• Duplikat   25,00 EUR
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Bereich Ausbildung

Gesellenprüfungsgebühren
„Neues Berufsbild“

für Auszubildende mit Lehrbeginn ab 01.08.2015

· Gestreckte GP Teil 1
o Mitgliedsbetriebe LIOST Hessen 120,00 EUR
o Mitgliedsbetriebe außerhessische OST-Innungen 190,00 EUR
o Nichtmitglieder 280,00 EUR
o Prüfungs-Schuhe 60,00 EUR

· Gesellenprüfung Teil 2
o Mitgliedsbetriebe LIOST Hessen 220,00 EUR
o Mitgliedsbetriebe außerhessische OST-Innungen 350,00 EUR
o Nichtmitglieder 530,00 EUR

· Wiederholer (je Prüfungsteil, das wiederholt werden muss):
o Mitgliedsbetriebe LIOST Hessen 80,00 EUR
o Mitgliedsbetriebe außerhessische OST-Innungen 120,00 EUR
o Nichtmitglieder 180,00 EUR
o Prüfungs-Schuhe (nur GP Teil 1) 60,00 EUR

Gesellenprüfungszeugnis
• Erstausstellung kostenlos
• Duplikat   25,00 EUR
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Bereich Ausbildung

Gebühren Überbetriebliche Lehrlingsunterweisung
 „Neues Berufsbild“

für Auszubildende mit Lehrbeginn ab 01.08.2015

Für Mitgliedsbetriebe der Landesinnung Hessen:

Ø ORSCHU 01  (2. Lehrjahr) – 5 Tage: 175,00 EUR
Ø ORSCHU 04 (3. Lehrjahr) – 5 Tage: 175,00 EUR
Ø ORSCHU 02 (4. Lehrjahr) – 5 Tage: 175,00 EUR
Ø Prüfungsvorbereitung GP Teil 2  (4. Lehrjahr) - 2 Tage: 70,00 EUR

Ø ÜLU-Übernachtung – je Nacht 10,00 EUR

Für Mitglieder außerhessischer Orthopädieschuhtechnik-Innungen:

Ø ORSCHU 01  (2. Lehrjahr) – 5 Tage: 375,00 EUR
Ø ORSCHU 04 (3. Lehrjahr) – 5 Tage: 375,00 EUR
Ø ORSCHU 02 (4. Lehrjahr) – 5 Tage: 375,00 EUR
Ø Prüfungsvorbereitung GP Teil 2  (4. Lehrjahr) - 2 Tage:  150,00 EUR

Ø ÜLU-Übernachtung – je Nacht 37,50 EUR

Betriebe ohne Mitgliedschaft in einer Orthopädieschuhtechnik-Innung:

Ø ORSCHU 01  (2. Lehrjahr) – 5 Tage: 500,00 EUR
Ø ORSCHU 04 (3. Lehrjahr) – 5 Tage: 500,00 EUR
Ø ORSCHU 02 (4. Lehrjahr) – 5 Tage: 500,00 EUR
Ø Prüfungsvorbereitung GP Teil 2  (4. Lehrjahr) - 2 Tage: 200,00 EUR

Ø ÜLU-Übernachtung – je Nacht 37,50 EUR


